
Soupis přijatých usnesení ze 43. zasedání zastupitelstva obce Litvínovice, 

konaného dne 23.5.2022 na obecním úřadě v Litvínovicích. 
 

přítomni :  A. Nováková, M. Král, L. Seimlová, Josef Maxa, Ladislav Voráček,  Jiří Kymla                                                       

omluven : L. Kos, K. Beránek           nepřítomen : :  O. Habada 

 

Zastupitelstvo obce Litvínovice schvaluje  Odpisový plán Základní školy a mateřské školy Šindlovy 

Dvory pro rok 2022 ve znění zpracovaného a předloženého návrhu příspěvkové organizace, který je 

přílohou k zápisu.  

HLASOVÁNÍ : 

pro :  6 

proti :  0  

zdržel se : 0 

přijato USNESENÍ č. 1/43 

 

Zastupitelstvo obce Litvínovice schvaluje řádnou účetní závěrku Příspěvkové organizace Základní škola 

a mateřská škola Šindlovy Dvory za rok 2021, sestavenou k rozvahovému dni 31.12.2021, bez výhrad. 

Schvalovaná řádná účetní závěrka za rok 2021 poskytuje věrný a poctivý obraz účetnictví a finanční 

situace účetní jednotky. V rámci sestavení řádné účetní závěrky k 31.12.2021 (rozvahový den) byly 

účtovány všechny známé účetní případy, které věcně a časově souvisí s hospodařením ZŠ a MŠ Šindlovy 

Dvory v roce 2021. Účtované účetní případy byly doloženy věcně správnými doklady s náležitostmi. 

HLASOVÁNÍ : 

pro :  6 

proti :  0  

zdržel se : 0 

přijato USNESENÍ č.  2/43 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Zastupitelstvo obce Litvínovice schvaluje řádnou účetní závěrku obce Litvínovice za rok 2021, 

sestavenou k rozvahovému dni 31.12.2021, na základě předložených podkladů dle zák. 563/1991 Sb., o 

účetnictví, bez výhrad. 

Schvalovaná řádná účetní závěrka za rok 2021 poskytuje na základě posuzovaných skutečností věrný a 

poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace účetní jednotky. 

V rámci sestavení řádné účetní závěrky k 31.12.2021 (rozvahový den) byly účtovány všechny známé 

účetní případy, které věcně a časově souvisí s hospodařením obce Litvínovice v roce 2021. Účtované 

účetní případy byly doloženy věcně správnými doklady s náležitostmi podle zákona o účetnictví a v 

souladu s vnitřními předpisy obce. Byla provedena inventarizace majetku a závazků. Stavy účtů dle 

provedené inventarizace souhlasí se stavem účtů v účetnictví.  

Obec Litvínovice zašle ve stanovených termínech předepsané výkazy účetní závěrky k rozvahovému dni 

za rok 2021 do CSÚIS MF ČR.  

HLASOVÁNÍ : 

pro : 6 

proti : 0 

zdržel se : 0 

přijato USNESENÍ č.  3/43 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Zastupitelstvo obce Litvínovice schvaluje Závěrečný účet obce Litvínovice za rok 2021 s vyjádřením 

souhlasu s celoročním hospodařením obce Litvínovice za rok 2021 bez výhrad.  

Závěrečný účet bude zveřejněn do 30 dnů na webových stránkách obce Litvínovice. 

HLASOVÁNÍ : 

pro : 6 

proti : 0 

zdržel se : 0 

přijato USNESENÍ č.  4/43 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 



Zastupitelstvo obce Litvínovice schvaluje uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene se spol. EG.D, a.s., IČ : 28085400, Lidická 1873/36, 602 00 Brno, v souvislosti se stavbou 

„Planá K99/10, připojení NN, SP100“.  

HLASOVÁNÍ : 

pro : 6 

proti : 0 

zdržel se : 0 

přijato USNESENÍ č.  5/43 
 

Zastupitelstvo obce Litvínovice schvaluje zveřejnit záměr pronájmu nebytových prostorů v budově na 

adrese Litvínovice č.p. 42, 370 01 České Budějovice, která je součástí pozemku p. č. 81 a část pozemku 

p.č. 82, vedeném jako ostatní plocha, zeleň, vše v k. ú. Litvínovice, zapsané na listu vlastnictví č. 1 u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice.  

HLASOVÁNÍ : 

pro : 6 

proti : 0 

zdržel se : 0 

přijato USNESENÍ č.  6/43 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Zastupitelstvo obce Litvínovice nesouhlasí s prodejem části pozemku p.č. 500, ostatní plocha, v k.ú. 

Litvínovice, jak navrhl žadatel. ZO souhlasí pouze s dočasným oplocením části tohoto pozemku dle 

zákresu o výměře cca 50m2, za účelem provedení rekonstrukce a stavebních úprav rozdělovací šachty 

v Mokrém.  

HLASOVÁNÍ : 

pro : 6 

proti : 0 

zdržel se : 0 

přijato USNESENÍ č.  7/43 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Zastupitelstvo obce Litvínovice schvaluje pořízení plechové boudy se sedlovou střechou o rozměrech 

6x3m na betonových základech, v ceně do výše 100 tis. Kč. Bouda bude umístěná v zahradě restaurace 

Na Zlaté stoce. Na tyto finanční prostředky bude provedeno RO. 

HLASOVÁNÍ : 

pro : 6 

proti : 0 

zdržel se : 0 

přijato USNESENÍ č.  8 /43 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Zastupitelstvo obce Litvínovice schvaluje zveřejnit záměr směny pozemků p.č. 745/8 o výměře 16m2 a p.č. 

45/9 o výměře 287 m2, trvalý travní porost, ve vlastnictví obce Litvínovice, v k.ú. Litvínovice, zapsané na 

listu vlastnictví č. 1  za části p.č. 665, zastavěná plocha a nádvoří, p.č.666 manipulační plocha, a p.č. 

745/10, trv. tr. porost, jejichž výměra bude odpovídat výměře směňovaných pozemků – odd. geometrickým 

plánem, ve vlastnictví žadatele, v k.ú. Litvínovice, zapsané na listu vlastnictví č. 21, všechny u Katastrálního 

úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice. Směna pozemků bude bezúplatná.            
HLASOVÁNÍ : 

pro : 6 

proti : 0 

zdržel se : 0 

přijato USNESENÍ č. 9/43 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Zastupitelstvo obce Litvínovice schvaluje zveřejnit záměr směny části pozemku p.č. 584, ve vlastnictví 

obce Litvínovice, za část pozemku p. č. 581/1, ve vlastnictví xxxxxxx, vyznačených dle zákresu v GP, 

který bude přílohou zveřejněného záměru směny, vše v k.ú. Litvínovice. Směna pozemků bude 

bezúplatná.            

 



HLASOVÁNÍ  

pro :  6 

proti :  0  

zdržel se : 0 

přijato USNESENÍ č.  10/43 
 

Zastupitelstvo obce Litvínovice schvaluje uzavřít smlouvu o zřízení práva odpovídajícímu věcnému 

břemeni č.ZP-014340000387-001-HRD se spol. EG.D, a.s., IČ : 28085400, Lidická 1873/36, 602 00 

Brno, v souvislosti se stavbou „3 přípojky STL Litvínovice, parc. č. 815/51“, k.ú. Litvínovice, za 

jednorázovou úplatu ve výši 10 000,- Kč bez DPH . 

HLASOVÁNÍ : 

pro :  6 

proti :  0  

zdržel se : 0 

přijato USNESENÍ č. 11/43 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Zastupitelstvo obce Litvínovice nesouhlasí s poskytnutím finanční podpory spolku Asociace rodičů a 

přátel zdravotně postižených dětí v ČR, z.s., Klub Radost, IČ : 47922281, Barákova 23, Prostějov.  

HLASOVÁNÍ : 

pro : 6 

proti : 0 

zdržel se : 0 

přijato USNESENÍ č. 12/43 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Zastupitelstvo obce Litvínovice schvaluje pořízení nové myčky pro příspěvkovou organizaci Základní 

škola a mateřská škola Šindlovy Dvory a zároveň schvaluje prodej myčky staré s tím, že budou 

zřizovateli předloženy 3 cenové nabídky. 

HLASOVÁNÍ : 

pro :  6 

proti :  0  

zdržel se : 0 

přijato USNESENÍ č. 13/43 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

                                       

 

 

 

 

 

 

………………………………… 

Alena Nováková 

starostka 

 

 

 

 

 

……………..…………………. 

Martin Král 

místostarosta 

 


